Администрация Петрозаводского городского округа

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа № 26»

(МОУ «Средняя школа № 26»)
                                __________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

30.08.2024 года                                                                                                                               №  161/ОД

г.Петрозаводск

О внесении изменений
в основную образовательную программу начального общего образования

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации №31 от

22.01.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки

Российской Федерации и Министерства Просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования и

основного общего образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации

№171 от 19.03.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального

общего образования, основного общего образования и среднего общего образования»,

Постановления Правительства РФ №556 от 30.04.2024г. «Об утверждении перечня

мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке

качества образования», в соответствии с решением Педагогического совета № 1 от 29.08.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего образования,

утвержденную приказом № 42/ОД от 30.08.2024 г. с изменениями, утверждёнными приказом №

46.1/ОД от 25.03.2024 г.

1.2. В содержательном разделе:

1.2.2. Включить федеральную рабочую программу «Труд (технология)».

Исключить рабочую программу «Технология».

1.2.3. В подраздел «Программа формирования УУД у обучающихся»:

Подраздел «Технология» заменить на «Труд (технология)

1.3. В организационном разделе:

1.3.1. Подраздел «Учебный план» слово «Технология» заменить на «Труд (технология)».

2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу начального

общего образования. Осуществить образовательную деятельность в 4 классах по начальной

образовательной программе начального общего образования в соответствии с федеральным

государственным образовательным стандартом начального общего образования, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31,05,2021 №286

3. Дианковой Е.В -заместителю директора по учебно-воспитательной работе, донести

информацию до участников образовательных отношений, организовать сбор заявлений родителей

(законных представителей) учеников обучающихся 4 классов о согласии перехода на обучение

ребенка по начальной образовательной программе начального общего образования в соответствии с

федеральным государственным образовательным стандартом начального общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31,05,2021 №287  до

02.09.2024 г. до 02.03.2024.

4. Курицыной К.А., ответственному за ведение официального сайта образовательной

организации, разместить основную образовательную программу начального общего образования в

новой редакции на официальном сайте до 2.09.2024 г.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о Директора        Курицына К.А.

С приказом ознакомлены: ___30.08.2024 г.   Дианкова Е.В.